
UCHWAŁA NR XLIX/367/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na 
terenie Gminy Wąsosz, za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), Rada Miejska Wąsosza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wąsosz 
w następujących wysokościach: 

1) 30 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych; 

2) 170 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, w wysokości: 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 200,00 zł 
brutto za 1m³ 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 
400,00 zł brutto za 1m³ 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A36B6B-DD3B-4A0B-B037-80BFF8666973. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina 
w stosunku do właścicieli, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, określa górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W przypadku, gdy odpady 
komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny, należy wprowadzić niższe stawki opłat. 
Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, które przedsiębiorca świadczący usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
nie będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę. Stawki w uchwale zostały określone na podstawie średnich 
cen obowiązujących na rynku. 

Sp. L. Olejnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A36B6B-DD3B-4A0B-B037-80BFF8666973. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



